平成28年2月10日

各 位

会  社  名  株 式 会 社  ユ ニ バ ン ス

代表者名 代表取締役社長 村松 通泰

（コード番号７２５４ 東証第２部）

問 合 せ 先  取 締 役  櫻 井 芳 久

（TEL.０５３－５７６－１３１１）

営業外費用(為替差損)の計上及び業績予想並びに期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成28年３月期第３四半期連結累計期間（平成27年４月１日～平成27年12月31日）の

決算において、営業外費用（為替差損）を計上するとともに、最近の業績動向を踏まえ、平成27

年５月13日に開示いたしました平成28年３月期通期連結累計期間（平成27年４月１日～平成28

年３月31日）の連結業績予想及び期末配当予想の修正を、下記の通りお知らせいたします。

記

１．営業外費用（為替差損）の計上

為替相場の変動により、平成28年３月期第３四半期連結累計期間におきまして、営業外

費用に為替差損794百万円を計上いたしました。

なお、通期の為替差損益の額につきましては今後の為替相場の動きにより変動いたしま

す。

２．業績予想の修正

平成28年３月期通期連結業績予想修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 66,000 1,000 900 700 33.51

今回予想（Ｂ） 64,000 100 △400 △400 －

増減額（Ｂ－Ａ） △2,000 △900 △1,300 △1,100

増減率（％） △3.0 △90.0 － －

(ご参考)

平成27年３月期
64,781 770 1,811 1,779 85.17

＜通期業績予想修正の理由＞

売上高につきましては、日本拠点の軽自動車用部品と四輪駆動装置の減少により前回予

想に対して20億円下回る予想となります。

営業利益につきましては、売上高減少および生産ロスの発生により前回予想に対して9億

円下回る予想となります。

経常利益につきましては、上記の通り、為替評価損の発生等により前回予想に対して13

億円下回る予想となります。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、経常利益減少により前回予想に対し

て11億円下回る予想となります。

３．期末配当予想の修正

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想 円 銭 円 銭 円 銭

(平成27年５月13日) 5.00   9.00

今回修正予想  未定 未定

当期実績 4.00

前期実績

(平成27年３月期)

4.00  5.00   9.00

＜期末配当予想修正の理由＞

期末配当金については期初より5円と公表しましたが、上記業績予想の修正にともない、

今回は未定とさせていただきます。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以上